Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждеЕие
Полевского городского округа

< Средняя общеобразовательная школа с.Полднев:u>

прикАз

от 03. 06. 2022 NslЗ6Д

О утверждении годового кzL,Iендарного учебного графика gа 20222023 учебный

год

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12,2012 г. Jф27ЗФЗ (Об

образовании в Российской Федерации> > , Приказом Министерства образования и науки

РФ от 30.08.20l3 года Ns1015 l (Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам  образовательным програ!{ мам начаJIьного общего, основного общего и

среднего общего образования> >  (с изменениями и дополЕениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить годовой календарный уrебный график на20222023 уrебный год

(Приложение 1);

2, Заместителю директора по УВР, Жалиевой Э.Х. обеспечить своевременное

утверждение рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) в

соответствии с годовым календарным учебным графиком gа 2022202З 1^ rебный год;

3. Щовести данный график до сведения педагогического коллектива и принять

к исполнению при разработке режимов дня и расписаЕий уроков и занятий всех уровней

образования  ответствен} tый заместитель директора по УВР Жалиева Э.Х.;

4. Классным руководителям ознакомить обуT ающихся и их родителей (законных

представителей) с периодами обl.чения и отдыха (каникул) 20222О2З учебного года;

5. Заместителю директора по УВР, предоставить данный приказ в ОМС ПГО

Управление образованием;

6. Малышеву А. В,, ответственному за сайт мБоУ ПГо (СоШ с. Полдневая> ,,

разместитЬ календарныЙ у,{ ебныЙ графиК на2022202З )^ { ебный год на сайте,

8, Контроль за исполнением приказа остьло за собой.

лиректор '/ i'
Т, Г, Батина

Приложение 1

(УТВЕРЖДАЮ))

!иректор МБОУ ПГО
с.[1олдневая

Т.Г.Батиlrа

(приказ Л! 1З5 от 0З.06,2022)

Годовой календарrrый учебный график
на 2022  2023 учебный rод

Ка,тендарньй учебЕый график МБОУ ПГО (СОШ с.Полдневая) на 2022/202З уrебный год

является док)ментом, регпаментирующим организацию образовательного процесса.

Нормативную базу капенларного учебного графика образовательного учреждениясоставляют:
 Федеральный закон коб образов{ lнии в Российской Федерации>  от 29,| 2.2012 N 273ФЗ;
_ Постановление Главного государствеЕного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 гОда

Ns 28 Об )"тверждении сtшитарI ]ьD( правил СП 2.4.З64820 < Санитарно эпидемиологические

требования к орг{ lнизациям воспит€шия и об)"{ ения, отдьпаи оздоровления детей и молодежи> ;

 Постановление Главного государствеЕного сalнитарного врача РФ от 28 января 202l гОда Ns

2 Об утвержлении сitнитарньIх пр{ lвил и норм СанПиН 1.2.З68521 < Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов срелы

обитания> ;

1. Начало 202212023 учебного года  01.09.2022

2. Прололrкительпость учебной неделп
 1 класс  5 дневн.rя учебная неделя

 21 l классы  6дневная учебная неделя

3. Учебцые периоды и их продолжптельшость
Общая продолжительность учебньп<  периодов составляет:

 I  класс  33 учебные недели
 I I IV классы  34 уrебные недели
 V VПI  кlIассы  34 уrебные нелели
 IХклассы33 учебные недели (не вкJIючiш летний экзаменационный периодв IX классах)
 XXI  классы  34 уrебные недели (не включая летний экзаменационный периодв XI  кJIассах и

проведение rrебных сборов по ocнoBirM военной службы).

4.п одолжительность кани л

5. ПродоляrитеJIьI tость уроков
1 класс  12 четверть: по 35 минlт

 34 четверть: по 40 минlт,
211классы  40 минут

Каникулы начало и окоЕчание
KaHIrKy"r

ко,цичество
ка.пендарных дней

осенние з|  ,102022 г.  06.1 1 .2022 г 7 дней
з0.12.2022 12.01.202з 14 дней

весенние 25,0з.202з _ 02.04.202з 9 дней
дополнительные для 1х классов 1з.02.202з _ | 9.02.202з 7 дней

l класс (минlты) 21 l классы (минугы)
l перемена 20
2 перемена 20 l5
3 перемена динtlмическiul пауза  40 20

6.п доJ,Dкительность мен

I

15

зимние

,l перемена 20

) псремена l5
6 перемена 15

7 перемена 10

5. Расписание звонков
I  tb,lacc

I  полуzоduе
l урок 08:3009:05
2 урок 09:25  10:00

3 урок 10:20 l0:55

,Щuн.пауза 11: '20 l2:00
4 урок 12:20  12:55

5 урок 12:50  l3:25

I I  полуzоduе

1урок 08:З009:10
2 урок 09:25  10:05

3урок l0:2011:00
!шt.пауза 11:20 12:00

4 урок 12:20
l 3:00

5 урок l2:20  13:00

211 lc,,.accbt

1урок
2 урок
3 урок
4 урок
5 урок
6 урок
7 урок

08:30  09: 10

09:25  10:05

10:2011:00
11:20 12:00

12:20 l3:00
13:15  l3:55
l4:10  14:50

6. Проведение промежуточной аттестации
Промежуточнм аттестация на уровнях начальЕого общего и основного общего образования

проводится по четвертям в форме итоговьrх коЕтрольньгх работ, на уровне средIего общего
образования промежуточнfui аттестация проводится в форме контрольных работ по полугодиям.

Сроки промежryточной аттестации:
Четвертная проNlежуточнiш аттестация
21 1 классы с 17 .| 0.202222.10.2022 (6 дней)
21 l классы с 19.12.202224.| 2.2022 (6 дней)
21 l классы с 13.03.202318.0З.202З (6 дней)
Годовая промеж} ,точная аттестация с 15 .05 ,202З24,05.202З
7. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 и 11 клдссдх
Срок проведения государственной (итоговой) аттестадии обrlающихся устанавливается

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

20

Календарный учебный график
МБоУ пго < Сош с. Полдневая> >  па20222023

irlябa

[ Iп э L2 l9 26 П"] ] 10 l7 ] l зt ПIr 7 1,2 2l 2lt

6 lз 20 27 В,
1

,l t1 l8 2S I 8 l5 22 29

Crl 7 2| 28 Ср] 5 | 2 Ср 9 2з з()

l 8 15 22 29 ttr
] 6 I ] 20 ,1 l0 l7 21

П,т 2 9 16 2з 30 Пт 7 1.1 21 28 Пт lt l8 25

сб _1 17 24 сб] l tt ,5 22 29 l2 l9 26

l} c 2з Bclz 9 16

l
5 12 l9 26 пя] lб )t .] 0 6 21

l} г 6 1з 20 27 Bl | 7 21 _]1 7 21 2lJ

Ср] 7 21 28 Crrll] ltt 25 t 8 22

lбl 8 15 22 29 Чт 19 9

l1r, 9 lб ,l Пrl 11 21l 21 з l0 24

сб 17 t8z1 сб] 1{ l1
,] 11

l trI хй
Пrr 1_3 20 ,,ПB:,l 1l) 17 2.1 8 l5 22 2ч

7 l1 21 В.] { t1 18 25 1 lб
I 15 22 . Cp.; ''i 5 l9 l, () _) l0 l7 21
2 9 16 t lru,i 6 20 27 "l ll lll .)i

[ I ,T з 10 ,1 21 з1 Птl 7 l4 21 28 12 I9

2ýl8 сб| l 15 22 29 6 1з 20
,r1

l} c ! 26 Bcl: l(l 1,3 з0 1 I .1 2l

Конец года:

9 класс 24.05.2023
18, 10, 11 ьтассы  31.05.2023
1, 9 классы  33 недели; 28,10,11 клдссы  34 недели.

чебный год

Канякулы для учащихся 1  11 классов

flополнительные к шикJ.Jtы лля учащихся 1 х K.;raccoB

Праздничные дlлп в 2022202З 1,чебпоrr r,од1,

7.llrcr"t

1.1 ; rHcii

l четверть 01.09.2022 _ з0.1 (} .2022 8lreie.ltb
2 четверть 8 He,le.lbо7.1 1.2о22  29.12.2о22

З четверть l з.Or.202з _ 21.0з.2i} 2з l0 I le: tellb

4 четверть 0з.04.202з  з1.05.2023 8 rrеде"rь

З.l нс,,lс; lи

OcclIHlte

колн.rеqrво дýсii

зrtvllrte 30.| 22022  12.аL2O2з

,l| опо:rнлrr,ельные д"пя lx классов
l] ecetlrrrre 25.оз 2о2з  02.04.202з

Иlоlо: д; lя 1х классов
д.lIя 211 K"laccolt

З7 дшсI1

З0 днсl"l

lIраз,tlrичltые днll:  4 ноября; 1  8 января; 2З февра.rя;  8 мар,га1 l rtая; 9 лtая.

2з _] l )

I

: ,{ g 11| iijqýprr': | ,|

Bт в,
1,1 19| 26 l 2 lб

Чr, ýт 3

l0 еб 5

4 11 18 ),72з 30 Вс 6 lз 2а

leKiбpb ЯХварь:,: , Февр* iь

llп I trя l3] 20

Вт ld
1.1 С} lý

Чт 2бl Чr, 2
7 з0, П:г l1,: ,

] 10 31 21 l28 l сб 4
,ri

.Вс 1 18 2ý Ве ar) Вс : | z l9] 2629: ] ] 15

Марп Апоеtь
6 Пх

В,r 28 Br,

Ср ,о 12 со зl
Ч,t з0

.: .

1]

Пт lzol
сб 1 ll tt сб

5 ,2 l9 9 Вс 2t]

i Ко"тя.rество trеrеrь '

| ,l rorrl;

31.10.2022  06.1 1.2022

7tпCii
9lrrcii

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-14T15:14:31+0500